Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 28. Multi Sancti & Sanctæ laboribus & mœstitià pusillanimes ad orationem pro remedio recurrerunt, quam composit am nobis tradiderunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

Herodias, locum fecerat solitariū; ab vxoribus, filiis & Josephis, armentis segregatus; tantoque cepit spiritus Elther, feruore vacare orationi vt oculi velut perennes Iudith

72. Hinc ita os aperiens viuum at- trahit spiritum celestemque fortitudinem; quā tantopere roboratus exiit; vt fratris sui pectus superaret altissimum. Hoc similiter remedio vsus est rex pmissus Ezechias quando militari cinctus corona à fastuoso illo Rege Sennacherib tanto tremore metuque expalluit, vt diceret;

72. Hunc imitatur et rex Iosaphat omni pietate conspicuus, cum primum enim intellexit Ammonitas & Moabitas copiosissimis instructos legionibus in eum irruere, præ timore nimio cordis dimisit alas pusillanimitis. Iosaphat autem timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Deum. Repeto: totum se contulit: non sicut tu, qui tantum os confers ad orandum, non cor, non animam; atque inter alia orationis sue verba protulit hæc prudentissima: Cum ignorarem quid agere deberem; hoc solum habemus residui, vt oculi: nos vestros dirigamus ad se. Illo medio leuamen fessit tristitia. Pyssima Elther præ merore tabescens ob Dei populum morte damnatum ex edicto regis Assueri crudelissimo: confugit ad Dominum cautes periculum quod imminerebat. & vellet exens cultores ciliicum induit, lacrymas fudit de corde feruentissimas & in conspectu Domini mella deprecatur. Domine mi, qui dixi nosse et solus adiuua me solitariam, & cuius pater et nullus est auxiliator. O quam congrua tibi Domina cordis & oris oratio, dñi tibi morituræ maritus & vidua superes sola; nec est qui te tristem aspiciat: et tibi pariter puella dum te solatio iuges desistit, nec sit qui tibi succurrat nec te intueatur, nisi vt honori tuo dolosus teorator tendat insidias. Domine mi, adiuua me solitariam, &c.

72. Hunc imitatur et rex Iosaphat omni pietate conspicuus, cum primum enim intellexit Ammonitas & Moabitas copiosissimis instructos legionibus in eum irruere, præ timore nimio cordis dimisit alas pusillanimitis. Iosaphat autem timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Deum. Repeto: totum se contulit: non sicut tu, qui tantum os confers ad orandum, non cor, non animam; atque inter alia orationis sue verba protulit hæc prudentissima: Cum ignorarem quid agere deberem; hoc solum habemus residui, vt oculi: nos vestros dirigamus ad se. Illo medio leuamen fessit tristitia. Pyssima Elther præ merore tabescens ob Dei populum morte damnatum ex edicto regis Assueri crudelissimo: confugit ad Dominum cautes periculum quod imminerebat. & vellet exens cultores ciliicum induit, lacrymas fudit de corde feruentissimas & in conspectu Domini mella deprecatur. Domine mi, qui dixi nosse et solus adiuua me solitariam, & cuius pater et nullus est auxiliator. O quam congrua tibi Domina cordis & oris oratio, dñi tibi morituræ maritus & vidua superes sola; nec est qui te tristem aspiciat: et tibi pariter puella dum te solatio iuges desistit, nec sit qui tibi succurrat nec te intueatur, nisi vt honori tuo dolosus teorator tendat insidias. Domine mi, adiuua me solitariam, &c.

72. Hunc imitatur et rex Iosaphat omni pietate conspicuus, cum primum enim intellexit Ammonitas & Moabitas copiosissimis instructos legionibus in eum irruere, præ timore nimio cordis dimisit alas pusillanimitis. Iosaphat autem timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Deum. Repeto: totum se contulit: non sicut tu, qui tantum os confers ad orandum, non cor, non animam; atque inter alia orationis sue verba protulit hæc prudentissima: Cum ignorarem quid agere deberem; hoc solum habemus residui, vt oculi: nos vestros dirigamus ad se. Illo medio leuamen fessit tristitia. Pyssima Elther præ merore tabescens ob Dei populum morte damnatum ex edicto regis Assueri crudelissimo: confugit ad Dominum cautes periculum quod imminerebat. & vellet exens cultores ciliicum induit, lacrymas fudit de corde feruentissimas & in conspectu Domini mella deprecatur. Domine mi, qui dixi nosse et solus adiuua me solitariam, & cuius pater et nullus est auxiliator. O quam congrua tibi Domina cordis & oris oratio, dñi tibi morituræ maritus & vidua superes sola; nec est qui te tristem aspiciat: et tibi pariter puella dum te solatio iuges desistit, nec sit qui tibi succurrat nec te intueatur, nisi vt honori tuo dolosus teorator tendat insidias. Domine mi, adiuua me solitariam, &c.

72. Hunc imitatur et rex Iosaphat omni pietate conspicuus, cum primum enim intellexit Ammonitas & Moabitas copiosissimis instructos legionibus in eum irruere, præ timore nimio cordis dimisit alas pusillanimitis. Iosaphat autem timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Deum. Repeto: totum se contulit: non sicut tu, qui tantum os confers ad orandum, non cor, non animam; atque inter alia orationis sue verba protulit hæc prudentissima: Cum ignorarem quid agere deberem; hoc solum habemus residui, vt oculi: nos vestros dirigamus ad se. Illo medio leuamen fessit tristitia. Pyssima Elther præ merore tabescens ob Dei populum morte damnatum ex edicto regis Assueri crudelissimo: confugit ad Dominum cautes periculum quod imminerebat. & vellet exens cultores ciliicum induit, lacrymas fudit de corde feruentissimas & in conspectu Domini mella deprecatur. Domine mi, qui dixi nosse et solus adiuua me solitariam, & cuius pater et nullus est auxiliator. O quam congrua tibi Domina cordis & oris oratio, dñi tibi morituræ maritus & vidua superes sola; nec est qui te tristem aspiciat: et tibi pariter puella dum te solatio iuges desistit, nec sit qui tibi succurrat nec te intueatur, nisi vt honori tuo dolosus teorator tendat insidias. Domine mi, adiuua me solitariam, &c.

resuum petit oratorium, cilicio corpus circum- cinxit, caput cinere consperxit, vnde tantum re- coperauit spiritum, vt ipsa sola sese inimico, op- poluerit: insuperabili totique potentissimo eius exercitui: & quā hora manu gladium arripere caput illi præscitura, quatenus animum hauriret inreperidum, orationi se dedit vis feruens la- crymis & animo se prosterneris humili, optatum quærit à Deo subsidium: Confirma me Dominus Deus Israel. & respice in hac hora ad opera ma- gnium meorum. O quantū præcellens oratio pruden- tiā, quam expeditet imitari tei dum non sen- tendis arctaris angustiis & alius tux captat ino- pia occasione, vt te propellat in ruinam, quan- do te gemis ad extrema redactum, & periculo perditionis expositum, quando te grauior viget aduersitas. Confirma me Dominus Deus Israel & respice in hac hora

Hoc in omnibus occasionibus Davidi fuit quotidianum & familiare remedium. In die tribulationis mea iuocauit Dominum. & ad Deum meum cla- mavi. Hæc Ecclesie frequens fuit oratio quan- do cordis passa tribulationem ex feris illis & ferreis vinculis, strictoque carcere, quo captus detinebatur D. Petrus caput suum, ad mortem proscriptus. Oratio autem fuit sine intermissione ad Ecclesia ad Deum pro eo. Ne prætereamus hoc sine intermissione, eo modo quo dum cor præfo- catur & incessanter & fessit respicit. Hinc consilium habemus Apolloli. Sine intermissione orate; illi conformiter quod Dominus nobis in- iunxerat. Oportet semper orare & nunquam des- cere. Ita continuis debet esse securus ad reme- dium ac est passio tribulationis. In hac vita nos mala, tribulationes, poenæ & anxietates incessan- ter affligunt, modo corporis, modo animæ, modo bonorum, modo dignitatis, modo valerudi- nis, modo in persona propria, modo in filiis, modo in coniuge, vt proinde dicere liceat: Sine intermissione parimur: igitur sine intermissione ad medicinam confugiendum: Sine intermissione orate. Ecce magister nollet, qui hoc arripit sibi remedium, quando timore & tristitia supra mo- dum assillitur.

Siculi oratione honestissima Iudith vires- hant & animum, vt se à cruciatu liberaret, an- gollas cornens sic omni fiducia destitutas, qui- bus Bethulia ciuitatem angebat. Holofernes dux quo terra non vidit atrociorē: vt enim intel- lexit tremore metuque corda populi languere-

1. Thessal. 5. 17. Luc. 18. 1